
Číslo smlouvy objednatele: PM029638/2017-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 171162 
 

DODATEK Č .  2  
 

smlouvy o dílo, číslo smlouvy zhotovitele 171162, uzavřené dne 1. 6. 2017 v souladu s ust. § 2586 
a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník “) 

I. Smluvní strany  

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p.  
Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán:              v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložce 

13565 
Zastoupen:    generálním ředitelem 
IČO:   708 90 013 
DIČ:   CZ70890013 
Bankovní spojení:  

 
Zástupce ve věcech technických:  

projektový manažer 
Tel:    
Email:   
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
 

2. Zhotovitel: 
AQUATIS a.s. 
Sídlo:   Botanická 834/56, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,  
    vložce 775 
Zastoupený:      na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně  

 generálním ředitelem  
technickým ředitelem 

IČ:   46347526 
DIČ:   CZ46347526 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:       

 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
Oba výše uvedení společně také jen jako „smluvní strany“ 

 

II. Podstatné skute čnosti  

 
1. Dne 1. 6. 2017 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo (dále jen 

„SoD“), jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Brumovka, Brumov - Bylnice – PPO levý 
břeh - projektová dokumentace, AD “. Předmět smlouvy zahrnuje zhotovení dokumentace 
pro stavební povolení (dále jen „DSP“), navazující inženýrské činnosti a podání žádosti o vydání 
stavebního povolení (dále jen „SP“) za účelem přípravy realizace stavby „Brumovka, Brumov – Bylnice 
– PPO levý břeh“ (dále jen „stavba“).  



 Strana 2 (celkem 4)  

 
2. V rámci přípravných prací, které předcházely zpracování DSP, bylo provedeno posouzení odvedení 

vnitřních vod z budoucího chráněného území. Z výsledků vyplynulo, že na stávající jednotné 
kanalizační síti je nezbytné provést opatření, která by zabránila zpětnému vniknutí vody a zhoršení 
odtokových poměrů z chráněného území v případě povodňového stavu. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že zajištění potřebného odtoku ze zahrazovaného území bude řešeno 
vybudováním objektu hradidlové komory (dále jen „HK“), jejíž realizace však není součástí již 
vydaného pravomocného územního rozhodnutí.  
 

4. Proto se smluvní strany dohodly, že pro navrhované opatření na kanalizaci – vybudování HK - bude 
zpracována samostatná projektová dokumentace (PD) ve stupni DUR. Po vydání územního 
rozhodnutí na realizaci HK jej zhotovitel zapracuje do společné projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení dle SoD ev. č. PM029638/2017-504. Stavební povolení tedy bude vydáno pro 
komplexní protipovodňové opatření vč. předmětné HK. V tomto smyslu byl uzavřen dodatek č. 1 této 
SoD.  
 

5. Zhotovitel vypracoval technické řešení opatření předmětné HK na kanalizaci. V rámci zpracování 
související projektové dokumentace pro územní rozhodnutí bylo navrženo umístění HK na boční 
kanalizační větvi z Bylnice, a to na pozemek parc. č. 759/2 v k. ú. Bylnice (dále jen „předmětný 
pozemek“). Uvedený pozemek je jedinou technicky a ekonomicky opodstatnitelnou variantou umístění 
HK. Předmětný pozemek je ve spoluvlastnictví Města Brumov-Bylnice (dále jen jako „město Brumov – 
Bylnice“) a dvou nedostatečně identifikovaných minoritních spoluvlastníků.  
 

6. Smluvní strany se na jednání dne 3. 7. 2018 za účasti zástupců města Brumov – Bylnice dohodly, že 
s ohledem na nemožnost získat souhlas minoritních spoluvlastníků (neboť je nelze zastihnout a je 
možné že se jedná o již zesnulé osoby), je třeba provést majetkoprávní vypořádání předmětného 
pozemku. K zajištění uvedeného majetkoprávního vypořádání se z titulu většinového spoluvlastníka 
předmětného pozemku zavázalo na citovaném jednání město Brumov – Bylnice. 
 

7. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na výše uvedené lze předpokládat očekávaný časový plán 
sestavený po uvážení správních lhůt: 

 
Majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 759/2 v k. ú. Bylnice   6 měsíců 

Zápis v KN a souhlas vlastníka se stavbou       1 měsíc 

Projednání dokončeného konceptu dokumentace pro územní rozhodnutí pro předmětnou HK  

a podání žádosti o ÚR          2 měsíce 

Územní řízení k opatřením na kanalizaci včetně nabytí právní moci   2 měsíce 

Zapracování územního rozhodnutí do DSP, projednání dokumentace DSP a podání  

žádosti o stavební povolení        2 měsíce 

Stavební řízení a nabytí právní moci       2 měsíce 

 
 

8. S ohledem na skutečnosti popsané v předchozím odstavci se smluvní strany dohodly na změně 
termínu plnění a částečnému rozdělení předmětu SoD (vč. rozdělení úhrady za provedené dílo), viz 
bod III. tohoto dodatku.  
 
Smluvní strany se v souladu se zněním čl. VI., odst. 2. smlouvy o dílo dohodly na změně předmětné 
smlouvy o dílo ve znění jejího dodatku č. 1 tak, jak je uvedeno dále: 

 



 Strana 3 (celkem 4)  

III. Změny smlouvy o dílo (SoD)  

 
1. Identifikační údaje smluvních stran smlouvy o dílo č. 171162, uzavřené dne 1. 6. 2017 v čl. I se mění 

na znění, které je uvedeno výše v čl. I tohoto dodatku. 
 

2. Článek II. „Předmět smlouvy“ odst. 5 smlouvy o dílo se ve skupině prací „k žádosti o vydání 
stavebního povolení na stavbu  „Brumovka, Brumov - Bylnice - PPO levý břeh“ (dále jen „DSP“)“ 
rozčleňuje na dvě části, a to: 
a) Technická část projektu DSP (koncept DSP) v jednom tištěném vyhotovení + 1x elektronicky na 

CD 
- Konceptem DSP je myšleno zpracování díla v rozsahu článku II odst. 5 ve znění dodatku č. 1 

SoD, včetně zapracování technického řešení HK. Koncept DSP nebude obsahovat dokladovou 
část DSP, která je předmětem bodu b) dle tohoto odstavce smlouvy. 
 

b) Projednání, předání DSP v kompletním rozsahu dle SoD čl. II., bod 11, předání dokladové části 
projektu, podání kompletní žádosti o stavební povolení   

 
3. Článek III. „Doba plnění díla“ odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní následovně: 

Předání technické části projektu DSP objednateli (koncept DSP)    31. 10. 2018 

Projednání, předání dokladové části projektu, podání kompletní žádosti o stavební povolení  

        do 8 měsíců od majetkoprávního vypořádání 

Předpokládaný termín předání pravomocného stavebního povolení      31. 10. 2019 
 

Předání DPS         do 120 dnů od doručení písemné výzvy objednatele ke zpracování DPS. 

 
 

4. Článek IV. „Cena díla“ v souvislosti se změnou věcného členění díla se rovněž mění členění ceny díla 
a článek IV. smlouvy o dílo nově zní takto: 
 
Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 
sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

  

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Geodetické a přípravné práce 232 000 Kč 48 720 Kč 280 720 Kč 

Technická část projektu DSP (koncept DSP) 266 000 Kč 55 860 Kč 321 860 Kč 

Projednání, předání DSP v kompletním 
rozsahu dle SoD čl. II., bod 11, předání 
dokladové části projektu, podání kompletní 
žádosti o stavební povolení 

121 500 Kč 25 515 Kč 147 015 Kč 

DPS 232 000 Kč 48 720 Kč 280 720 Kč 

CELKEM 851 500 Kč 178 815 Kč 1 030 315 Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 4 (celkem 4)  

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti jeho 

uveřejněním v registru smluv. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku smlouvy o dílo včetně 
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny 
si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svým podpisem. 

 
 
 
 
 
V Brně dne: 18. 10. 2018     V Brně dne: 26. 9. 2018 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 
 
 
 

 ......................................................     ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. 
 generální ředitel 
 generální ředitel 
 
       ...................................................... 
        
        technický ředitel 




